KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

Nr. %/ 4 | HL2

Daté 26 | 101 2022

KONTRATE PUNE
Numri i kontrat@s: 617-22-10104-5-2-1/C461

Komutia Shtine, Rr."Tablr Slnanl,, lel. 0290 389 016 228 use 045 444 509 g6 e pérfagéson
Muhadin [ lalih ,Udheheqges | Zyrés sé& Prokurimit né njéren andé,

dhe

N.T.P.,, Ardhmeria ,,emri tregtar,, Dashmm Jashan Bl ,,emri1 1 biznesit , Rr,, T'ahir Sinani ,,
Shlime ,qé e pérfagéson 2. Dashnitn Jashari Drejlor lel. 044-228-437 né andn Jel&r, [ané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

Rregullimi i disa segmenteve té rrugeve dhe rrjetit t& kanalizimit né Shtime, Segmenti i Rr.”Adem
Jashari”, segmenti i Rr. “Willam Woker”, segmenti i Rr. “Skenderben”, segmenti i Rr. “Ismajl
Qemajli”, segmenti Rr, “Ruzhdi Salihu”, segmenti i Rr. “Skender Salihaj”,

Me nunér identifikuyes: 617-22-10104-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i disa segmenteve t& rrugeve dhe rrjetit t& kanalizimit né Shtime, Segmenti i Rr.”Adem
Jashari”, segmenti i Rr, “Willam Woker”, segmenti i Rr. “Skenderben”, sezmenti i Rr.“Ismajk
Qemajli”, segmenti Rr. “Ruzhdi Salihu”, segmenti i Rr. “Skender Salihaj”.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 51,588.93 €;(pesé/njé/pesé/teté/teté/nénté/tre)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Konlraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i proré dhe té mos i
nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajlim me Kushlel ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Vecanta té Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;Po



Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (6 béjué e kete Koultalé wlénnyet Aulotitetit
Kountraktues, nga njéra ané dhe Kontrakluesit nga ana tjetér duhet té cckin titullin ¢ Kontratés
dhe numrin e s4j (€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktuos ose Menaxherit t€ Projektit i cinéiuar né Kushlel ¢ Veganta (&
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kete né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t&¢ kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

43 Kudo né konlraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"veértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autotiletin Kontraktues dhe ujé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Finri: Muhadin Ilalili Emri: Dl Tesliar
Pozita: Drgjtor
snshkrimi
Nénshkrimi /%/
. 26.10.2 :
Data: m
/4 (> X
Vula: IS
e A




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-22-10104-5-2-1/C461

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Konfraktuesit, si¢c éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé (8 Lyte.

1.3 “Konlraktuesi” eshie operaloti ekonowk (apo grupt 1 opetalotdve ekonowmik), 1 cakluu
né formularin e kontratés, 1 cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8 marré shumeén sipas marréveshjes me kontratd.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu 1 cakluar né kushtet e veganta té kontratés ( apo
cilido njert kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryetjes s& punéve dho péc 18 gjitlu hollésité dubel Ui 1apoilojé Aulonitetil
Kontraktues.

1.5%Cmim Kontratés” do t€ thot€ shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit™ do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe té miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t€ thoté Kushtet e Vecanta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili ¢shté ligji qé i pércakion (& gjitha ¢éshijet & nuk jané (& mbuluara

né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVIK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet
té€ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotégojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-konir aktimi

4.1 Nénkontrata é&shté valide velén nése ka mauncveslije e sliktuar petnes sé cilés
Konhaktuesi 1a beson Lealizimin e nje pjese le kontral@s sé iy njé pale (& trelé.

4.2 Clemenlel ¢ koubals & do 18 néukouttuktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen
té ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit tc ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktucsve gjate implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxheril (€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g€ vazhdon pér njé
periudhé qé e tejkalon até té periudhés s& garancisé nén kontiaté ndyj Kontrakluesit, péikitazi
me furnizimet qd i jep udukontnk(uesi, Konltakluesi dubiel &, né ¢lurédo momenti pas
skadimit t€ periudhés s€ garancisé, U'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMFET F. AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ésht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuest mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i
komunikohen njé€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’1 léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim té
mir€ t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoritcti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti
Jap qasje dhie akses Konbiakluesil ne vend punishle, né pérputhje me programin e zbatimit té&
detyrave te percaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme

6.2 Kouliaktuesi, gjate shilvyl@zunit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t&8 vendosur né
dispozicion 8 (ij né gjendje (& mird, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato n¢ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktucsi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna ¢ kryer me iniciativén e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontrakfuesi gjaté realizimit t€ obligimeve té tij me
kontraté. Autonteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuvar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
té bgjé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfehiré lejen e punéds dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e t&€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dho lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas wdluave administialive e 1 jep  autorilel
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢é urdhri ndministrativ shkon pértej
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke in ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té& kétij
njoltimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektoj€ dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



té€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t€ béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Konltakluesi do (€ siguoj pé cilésing e punés dhe pét cilésing e taletialeve dhe cilésisé
profesionale {¢ punonjésve q¢é jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértumit menyéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet
e méposhtme:

a. né qoft€ se pér kiyerjen ¢ pundve pyjisjel ¢ 16uda si. ekskavaloré 18 llojeve (&
ndryshine, vinga, kainione e lojeve & ndryshune, skela 1€ larla, ey do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender
e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri 1 Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konfrakluesi do (€, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit t8 kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé€ do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t¢ duhur té obligimeve
konttaklote nga ana ¢ Konoltrakuesil.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité€ pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do té jet€ né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t&
periudhés garantuese t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme
t€ cilat jané€ pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém
pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéheré kontrata do té
konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né qofté se ekzistojné areye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 8 ofrimit
(¢ certifikalés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e cerlifikalés mbi sigurimin ose te eliminojd sigurimin dhe té& rbresé ¢mimin e
shpdblunil nga [limi 1 konlraktuesit

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do 1 dorézojé Menaxherit té
Projektit njé program pdr iniratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér té punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe njéheré programin dhe
t'1a kthejé prap€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurmnoj Programin né intervale
Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
té zvogéloj ose t& mis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér koniraktuesm, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria n¢ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili
nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ckzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té&
punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident 1 cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t&€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& sigurnar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té€ nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Konfraktues me qéllim t€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa (€ vecanta q¢ ai synon t&€ nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
n¢ rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajigjeve do t8 jeté né shpenrime té
Kontrakluesil.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

me Ligjin ¢ Republikés se Kosoves.

15.2 T'e gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé& fundit t€ vértetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés s8 fillimit dhe n€ fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DIIE VONLESAT

Neni L7 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té€ ndértoj dhe instaloj Punét né€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé€ t1j vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t&€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin I ontraktues se ka pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés s&
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejoj¢ me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk 1 &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démel e likuiduara Auloritetil Konlrak(ues né normén ditore
1& colur nd KVK pdr ¢do dité q& Data e Pérfundimil éshié me vond se Data e Kérkuar o
Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (& likuiduata nuk duliet (& (ejkaloj shiunén e percakiuat
né KVK. Autoriteti Konliaklues mund té zbtes démel e likuiduata npa pagesal pér shkak (é
Kontraktuesit. Papesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t8 ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.

16.2 Nése Autoriteli Konlraklues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1
al mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé n€ nj€ kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t¢ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, 1 cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe
llojin ¢ punédloréve (& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore teé punes sé bere dhe
furnizimet ¢ doréznara dhe t& pérdorura, 1€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té
réndésislune 1€ Hogaliljen e pagesave ye dubiel bere Konlrak (uesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t8 komnunikojé piképamjel e lij ndaj Aulorilelit Konlraklues
né aflul prej 15 ditésh pas dalés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontrakfuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamijet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t&€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose té€ marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit,

21.2 T€ gjitha pramimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t&€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin € [ otit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakfues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc t& inkorporohen né pune.

21.3 Ldhe nése jané pranuar leknkisht meleralel apo alikujl g€ do 1€ péLishilien né pune ose
né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéherd
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t1 jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jané
reluzuar, por kéto malterinle dhe artikuy do {€ pranchen pér inkorporim né punc vetém nésc
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili
do té jetd pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér 1 lejuar auvtoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do L lejohel gé & puagesé ndonjé wsye pét vouesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Auloritell kontraklues do L€ kelé (€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
wspektofé, kouttollojé, masé dhe leslojé kowmpouentél, waledialel, dhe wjeshitéing, dhe 8
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t¢ ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré gé & pércaklojé ndse
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t&€ béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢ mund té specifikohet né€ kontraté.

22.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktucs do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do té€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmatréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé& do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerdsongé se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢gmimin o kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autotitetin
konttaktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Tigjit te Prokurimin Publik

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Turo.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti
Kontraklues dubel (€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né& datén kur
pagesa €shté bér€ me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t6 cilat nuk sht€ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né
Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogarin€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé€ 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Nenti 25 Paramasa dhe Parallogaria

25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dho
punén e komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontrakluestt  Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t&€ llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e punés
s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 NEé rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& péribaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpémdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t€ b&é pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té
pércaktuara né KVK nga data ¢ caktvar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projekitit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t€ Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t&€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specillkuar nd KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e tdrd t¢ Pundve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% o vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontiaktuesi tnund 1€ 2évendésoj patale ¢ inbajluta e gatancion banka
“me kérkesé”.

27.2 Shuna ¢ wbajlur ose galancia e wbajljes do te pagubel bienda 30 ditesh nga dila e
l&shimit te deklaratés sé llogarisé€ pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né
Paramasé dhe Parallogari qé€ €shté pérfunduar; ose

b) NG rast (¢ kontratés paushallé, vlera e punés sé ckzckutuar do t¢ pérhéj vierén ¢
aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar péfshin vlerésiinin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimitar ¢

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit,
do té dorézoj€ tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése & tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashlcu me té gjitha shumat o métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, n€é ményré q€¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé€ pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e logaris€ pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi n€ bazé té konfratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té€ nénshkruajné
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

10.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjayel s1 né vijim

(a) Autoriteti Kontraklues nuk lejon qagje ne njé pesé t&€ vend ndértimit data e posedumit
e specifikuar né KVIK

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve
t¢ kontrakiuarn né afatin ¢ caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxlieti I Trojektit wmdhéion kouttakluesin qé Ui 2bulojé ose kiyejé leslel né punéu
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontrakfues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé€ pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve té kontraktuara té
cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, at€heré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve
para datds s€ verifikimit.

Neni 32 Testel pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund té fillojne.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontrakfuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe
pérve¢ tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né
pajlion e konlratén dhe jané (& galshime pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té& refuzoyé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifiluar veprimin té
cilin, sipus mendimit 18 1) 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén

33.3 Nése aulorileli koniraklues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén ¢ pranimit té
pérkohshém osc t¢ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka léshuar certifikaten ne diten e fundit té asay periudhe.

33.4 Pas prammit t& pdrkohshém t& punéve, Kontraktuesi 1 ¢monton dhe i heq strulturat e
pérkohshme dhe materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Al gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s&€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jetd pdrgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konliakluesi e shpeusine 1€ vela do la péinliésojé defekiin ose démin sa mé shpejl (8
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té€ gjitha zévendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur z8vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nésc kontrata mundéson pranin (& pjesshém, periudha e defekteve do té
vazhdohet vetém pér até pjesé (8 punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar
né njoltin, autoriteli kontraklues mund té:

a) t€ kryej€ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk €shté€ né gjendje q€ 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund té kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marté.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
auforiteti kontraktues do t'i 1€shojé Kontraktuesit njé€ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ne té cilen Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (€ (illé & autoriteti kouhiaklues (€ jelé i
kéuaque  Cetliftkata pélundimtate ¢ praniit do (@ lEsholiet nga autotiteti kouliak(nes
brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
gé jané kérkuar sipas Nenit 34 1€ jené pérfunduar né ményré t& tillé g& t& jeté i k&naqur
autoriteti kontraktues.

35?7 Puudt nuk do (é konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1@ jeté nénshkruar
certifikate pdlundimtae ¢ pranuml nga Menagherd § Projeklet dhe te jele dorézuar (ck
autoriteti kontralktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1€shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten té€ detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés
para 1€shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontratg.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté té drejté€ pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} wdéiprerjen ¢ konliulés,

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né két€ nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore té€ Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana c
Menuxheril (& Projekint;

[ Koutrakluesi vouohel ué péimbushjen ¢ kontialés pét nwmin ¢ ditéve pé (8 cilal
slnna tinitnale e demeve (e likuiduata mund e paguliel

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste 18 Gera nga alo (& parapara
me Nenin 37.2, Mcnaxheri 1 Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés
pataqel bast pér sliképutje (¢ kontialés.

3 7.4 Neése per shkak te fajit te pales se trete krijohen 1rethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontrat€s, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s&€ punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t&€ béjé€ vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 18né até né njé gjendje t&€ miré.
Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktucsin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢
martjes s€ njoftimit me shkrim pér ndémpretje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civilo, luftérat, cksplodimet, termeti, zjarret, vershimet, epidemite ef) e shkaltuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne tast se ndodh ndonjéra nga ugjatjel ¢ petcakton Forcen Madhore dlie Kjo 1 ben te
pamundur punemarresii kryerjen o obligimeve dhe pérgjegiésive € parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté gé €shié e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ dcklaraté
me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet
niveli i mundésisé objektive s€ pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur

me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

1. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé& pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé té€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér nj¢ periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

\A NEé qgofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té
Forcés Madhore, pér t°1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontraiés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marr€ para datés sé& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té
punéve (€ pakryera, si¢ ésht€ cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t&€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonje pagese s1 borxh ndaj
kontraktucsit, diferenca do té jeté obligim borxhi nduj Autoritetit Kontiaklues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té mteresit t&€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
matcrialc baze te kontrates nga Autoritett Kontraktues, Menaxhert 1 Projektit do té [éshoj njé
certifikaté pér vlerén e punés s¢ bLE1E, nalerialel e porosilura, koslon e arsyeshme (€ hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t¢ marra deri né
dalén ¢ cerlifikulés.

Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t6 vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t¢ ndérpres
punén sa mé shpejt g€ €shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat 8shté arritur
murréveshjo.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE,
Neui 42 Zgjidhja miglisore e mosmarrdveshjeve

42.1 Talél do Ut bEjné t€ gjitha pépjekjet pér (& 2gjidhur 08 1mduy1é miqésore & gjitha
mosimarréveshjel g€ mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shtaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té 1
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale
qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar fjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té
drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés paiét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-10104-5-2-1/C461

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t&€ mbizotérojné mbi ato té KPK.

pas nevojés, né
o relevante]

Kushtet e Pélﬁitlzslli:ze §7)

Aifidizddn-zeﬁtintebediﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK =~

Kontratés
Pérshkrimi i Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do (& zbatohen pér (¢ gjitha
zbatueshém dhe céshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t¢ jeté Shqipe
Sli{iulr{ia[.e " 10.1 Shuma e siguris€é sé& ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
GRAGRULII kontratés pér perindhen deri mé 31.10.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
Pérgjegjdsia dhe | 11.2 1. Pér ht'.!mbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siontimi 1 Materialeve
igurimi i . e
. . 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit : P - . ..
3. humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
() te punetorave t6 Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OF)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda ¢ri ditéve nga data e nénshkrimit té kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 31.10.2022
17.2 Data e pérfundimit c ¢ gjitha punéve do té jeté 25.09.2023
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve té€ likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté | obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe

dokumentacionin tjetér té nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumeé prej 25,000.00 euro do té behet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé teé situatave té
punéve té realizuara ,(Gertifikatave) té verifikuara
nga Menaxheri i kontratés. Ndérsa shuma prej
26,588.93 euro, do té béhet nga buxheti i vitit 2023
OE duhet t¢ gjcllé kéto dokumente pér pagesén ¢ fundit :
1 Garancioni pér punét e kryera pée( 12 muaj )
7 Raporii 1 pranimit (cknik nga komisioni
3.Situacioni pérfundimtar .
4.I'atura e rregullt.
5.Rapotti nga mbikqyrési pér pétfundimin ¢ punéve 1ne plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE.éshté i obliguar t& sjell&é njé garanciocn bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% te kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé€ nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do € bgé
pagesén e punéve té€ pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
c mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
Inosiiatéyeshjey negociatave igésute .
[w
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
giygésore ndérmjet paléve do té dorézohet I[énda né

gjykaten Kompetente .

[S]




"RREGULLEMi I DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALIZINEIT NE SHTIEVEE”
: . ASFALTINI | RRUGEVE - SR

Cmim% nési me Vlara totale me
TVSH (€) TVSH(E)
Vérejtie: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me matertal, transportin, shkarkimin e
materialeve , fuging punétore, atestet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té
gilha aktivitet dhe materialet,si dhe sheyrtimi i te giitha shtresave te rruges ne laborator sipas kerkeses
se investitorit

Nr. POZICIONI Njésia Sasia

Mobitizimi dhe rregullimi | punishtes pér pung si
111 |dhe largimi | instalimeve ne punishte hé rast se ka m' 425.00 0.40 170.00
_|né ato apésira,

Vendosid e shenjave & pérkolshine verlikele dlie
LLz shenfave por kontrollé lf‘ braflletit glald kryetjds 5(? " 425,00 0.40 L0600
purimeve dhe siputlmt | komuntkadonlt glelé

punimeve né zgjerimet e rruges

Shoniml 1 trasesd, si dhe perciellia e punimeve

m' 425,00 0.20 85.00
gieoderike piaté ekeekutimit

TOTAL:L.L

Demolimi | t& giitha llojeve t& strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
1.2.1  |drunjeve dhe shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 425.00 100 425.00
e kete poziclon fe kalkulohet edhe larglmi |
materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km

Ngritia e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e
rruges me te gjitha elementet. Ne kete poricion
parashihet edhe furnizimi me kapak nga giza e
derdhur per pesha te renda deri ne 40t

1.2.2 cope 8.00 110.00 880.00

TOTALELZ

Germimi i dheut i kategorisé -1V dhe humusin,
1.3.1 |duke perfshi edhe kyqgjet ,me ngarkim dhe bartje m* 935.00 1.50 1,402.50
deri né deponi ng largési min 10km.

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes
132 |ekzistuese e truplt te rruges me nrgjeshmeri 30 m 1,912.50 0.20 382.50
MN/m2 perfahihen edhe kyglet,

Furniziml dhe punimi 1 bankinave me matorisl
jokoherent, planifikim dhe ngleshja t=10cm

1.3.4 |Germimi dhe formesimi j kanaleve te hapura m' 80.00 1.00 £0.00

133 rn? 637.50 1.00 037,50

TOTALI:1.3




POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH {€)

Vlera totale me
TVSH(€)

4 |KONSTRUKSIONI I TRASES SERRUGES |~ |

4.1

Furniziri dhe punimi | mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherant t& sjeflur nga huaza
fraksion 60-150mm né targési 10km me bartje,
shirirje né shtresa dhe ngjeshje me CBR>15%,me
trashési sipas projektit t=20 cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen
edhe kygjet.

Sasta g llogaritur né glendje & ngjeshur si vijon:

327.25

550

1,799.88

1.4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit {SOMN/m?) pre]
gurit t& thyer gdlgeror 0-63mm me trashési
=200, perfshilien edhe kyyjet.

-Sasia o Hogaritur né glendje (8 ngjeshur sl vifen:

ma

42500

600

2,550 00

143

furniziml dhe puniml [ tamponit [8OMN/m?) prof
glirit 8 thyer gélgeror  0-41.%mm me Washés)
t=10cm, ne kete shtrese eshte llogarifur edhe
sasla per reeguliimin e gleametrise ne kthesa dhe
ne dreftim,perfshihen edhe kyajot.

Sasia e llogarftur né gjend)e ti ngleshur si vijon:

I1s

257.00

1,927.50

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me
trashési t=7cm,perfshihen edhe kygjet

1,317.50

11.50

15,151.25

Punimi i léshesave gypore terthore te rruges nga
beteni i armuar , ({8 mbéshtjelfla me befon } me
koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke
pérfshirg edhe armirimin e kokave me armature
rrjete @8/200mm , me diametér :

145

@A0mIN

k1]

14.00

TOTALLL.4

REKAPITULIMI | PERGHTHSHEM

ASFALTIMI | RRUGEVE

Nr.

Pozicioni

Vlera(€}

L1

INCIZIMET DIIC PUNET PARAPRAKE NC TEREN

425.00

1.2

PASTRIMI ETERENIT

1,305.00

1.3

PUNET TOKESORE

2,502.50

14

KONSTRUKSION! [ TRASES SE RRUGES

21,638.63

TOTALl | PERGITHSHEM ME TVSH

25,871.13




Nr.

POZICIONI ‘

Niésia

Sasia

Crmimi njésl me

Vlgra totale me

o KANALZIMI FEKAL 000

TVSH (£)

TVSH{E)

Virejtje: Té glitha pozicionet p&rishijng, furnizimin me material, transportin, shkarlkimin si dhe wvurjen n# vepér té materialeve pér

secilin pozicion

Nr,

Pérshlaimi | punéve dhe materialeve

Njésia

Sasia

Craimi pér
njési-€

Shuma-€

2.1

Punét pérgaditore

Fiksirmi i pikave kontrofluese gjeodezike sidhe
siguriml fizik i reperéve té rrietés shtetdrore, N8
¢mim t& kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do
t& kaloj rrjeti ] kanalizimit atmosferik si dhe
pérciellia e punimeve me instrument gjeodezik

790.00

0.20

158.00

2,1.2

Kontrallimi dive ¢videntimi i instaliimeve
néntokésore, 7gjadhja o problarmove avontualo ¢é
Helbyeen rae plattdie Oten allv 18 melartlight s <ihc
pérpilimé | planit detal operativ qé lidhat ma
procesin e nddrtimll, N8 gmilio L8 logarltet edhe
kosto cventuale e detektimit me aparatura
elaktronika pér instalima néntokésore si dhe
evidentimi i salld i stalimeve gt dubel L&
mirémbahen gjaté kohds se ndértimit dhe ne rast
demtimi te behet riparimi t tyre {rriet] elektrik,
trjetl i telefonisd shtepiake, etf)

790.00

0.20

Subtotali 1:

158.00

316.00

2.2

Punét Demoluese

2.2.1

Demolimi 1 t& gjitha llojeve t8 strukturave nga
betoni dhe trotuarave me gur skajor, prerja e
drunjeve , gypave te kanalizimit egzistues ,ne kete
pozicion te kalkulohet edhe largiml | materialit te
demoluar derl ne depon! min 10 km

790.00

0.50

395.00

222

Demeolimi | pusetave prej hetoni dhe materialeve
tjera st dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km
pre] punishtés) dhe shkarkimi i materialit té
demoluar né deponiné fegale ose né vendin te cilin
e cakton Organi Mbikqyrés,

cope

4.00

15.00

60.00

Subtotali 2:

458.00

2.3

Punét tokésore

2.3.1

Gérmirmi t kanalit pér kolektorgt kryasor né kat, llI-
IV t& dheut, m& making n& gitrési slpas normave
dhe standardeve teknike (varésisht nga diametr) |
gypit} dhe thallsi sipas profilit glatésor.Ne kete
poddocion per{shiliet odhe laeglind | ujiave mo
pompim,st dhe transporti i dheut te germuar deri
ne fargesi 10 km {varesisht ku e cakton vendin
Crgani Mbykgyres)

m3

1950.00

1.40

2.720.00

232

Sigurimi | kanalit nga shembjz e dheut, Sigurimi
behet e pahl t& parapara sipas normave pér kétg
lloj pune,sipas detalit né projekt, né t& dy anéte
kanalit. Sigurimi bihet pér thellésit dhe kategoring
e tokés gé jané té parapara mé masat e mbrojtjés
né punk, Sasité jané Indikative dhe punékryesiné
bashkpunim mé organin mbikgyrés vendos se ku do
t8 aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht té dy mbajné
pérgjegjésing pér kdié proces

790.00

0.20

158.00

233

Planifikimi | fundit t& kanalit me dord me sakges|
Flem,

21

796.00

0.25

197.50

2.34

Furnizimi, transporti dhe vendosja & rerés 0-16mm

né fundin e kanalit anash dhe mbl gypa

260.00

5.00

2,340.00




oy . Cmiimi njési me| Vlera totale me
Nr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH {€) TVSH(E)
wibulimi dhe planifikini | kanalit me materait
2.3.5 [rrethanor dhe ngjeshja né shtresa gdo 25¢m deri m? 780.60 1.10 858.00
né nivelin e terenit.
Mibufiri dhe planifikimi | kanalit me materail
235 mbgs!.]es CB‘)R 159% dhe ngjt-esh}a né shtresa 25¢m m? 910.00 5.00 4,550.00
deri né trupin e rruges.vbulimj deri ne shtresen e
nenbazes se trupit te riuges
Subtotall 3; 10,833.50
2.4 Punét montuese
Furnizlmi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjézuar PE SN8 sipas stamdarteve.
2.4.1 PESNS @ 400 mm m' 40.00 20,00 260.00
2.4.1 PESNS @ 250 mm m' 750.00 8.00 6,000.00
T TSubtotali4]  6,800.00
2.8 Punfit e belonit dhe anmaturds
Furnizlml, transport] dhe vendosia e hetonit pér
251  ipllakén e poshitime pér puseta me betanarme C m# 10.14 70.00 709.80
20/25 d-26cm
242 Hlmirimé,. tr‘am;'m.:'u dhe vendosja e hetonimit pér m 585 70.00 409.50
kinela mié pSrounim sipas detahit.
Furnizimi transperti dhe montimi i tubave {pér
2.5 |puseld) prej betonil W8 annuar B800/10001mtn m' G0.00 35.00 2,100,00
(gletneiie L8 paralabrikuaral,
Furnizimi transport! dhe montim 1 konuszeve pér
2.5.4  |puseta prej betonit @800/700/500mm [elemante copé 30.00 30.00 500.00
t& parafabrikuaral.,
Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés @20
2.5.5 |né ¢do 30cm dhe inkastrimi | iyre né€ beton me lyrje]  copé 90.00 0.40 36.00
antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimii
256 ka;:fakéye prej .g'lze, mé aftesi rlnb.a}tése QPt. Né. capé 40.00 100.00 3,000.00
¢min: t8 llogaritet edhe betonimi t kurorés prej
betonarmesé C-20/25.
Subtotali 5: 7,155.30
2.5 Punét tjera
2.6.1  |Testimiirrjetéssé kanalizimit m | 750.00 0.20 158.00
Subtotali 6: 158.00
Relaapitullimi kanalizimi fekal
2.1 Punét pérgaditore 316.00 €
2.2 Punit denoluese 455.00 £
Z.3 bunbl Llokésore i - o WJ.(J,B:}S.EU [
2.4 Punét montuese §,800.00 €
2.5 Punét e hetonit dhe armaturés 7,155.30 €
2.6 [Punéttjera 158.00 €
Shuing & sublotuleve: 25,1080 &

PARANMASA DHE PARALLOGARIA

"RREGULLIM! | DISA SEGMENTEVE TE RRUGEVE DHE RRIETIT TE KANALIZIMIT NE SHTIME"

Pozicioni

Viera{£}

ASFALTIMI | RRUGEVE

25,871.13

KANALZIMI FEKAL

TOTALI | PERGHTHSHEM ME TVSH

25,717.80

A

Emrl [ Kompanisg NIF "ARDHMERIA" IREG T j‘*sé\x
Adresa & Ploto SHTIME, I, "TAHIR SINANI® Foe, . 1y
Pérfagésuar Nga: jf‘q{f’? SRty A
Emri & Mbiemr] DASHNIM JASHARI B AGIES _
Pozita DREJTOR WO, Sy
NEnshkrini %{if" e b
Data 13/10/2022 g H T

Vula




ANFEks 1 SPECIFIKIMET TEXNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
kontratés sig jané: Kualiteti, sigurimi 1 kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizagnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etileetimi.

Specifikimet teknike duhet (8 pérpilohen né ményrd q@ té pérputhen me qdllimin e prokurimit dhe t¢ ofrojné qasje ca
it L6 madhe e operatorét ekonomik i inleresu.

Autorstett lontralctues éshté vegandrishi i ndaluar te vendosg specitilim teknilc qe favorizojng ose dis favorizajng
i ose e shiune opetatond ekonomlk,

2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale g& dubet t& pgrmbushen nga
jé varnant dhe gdo kérkess speaifike pér prezantimin e varantit t8 tiil 8 jang

Pérshikeimi PO/IO
Kualiteti i punés dhe Mallrat duhet t& jen te kualitetit 1& PO
garantuar, dhe te pérgjigjet pérshlrimeve teknike ne paramase

Garancioni kualitetit te jele 12 1mugj PO

Mallrat pér pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE PO

Performancé e punés te pérgjigjet kualitetit te standardeve dhe | PO
normave ligjore ne fuqi

Pajisjet dhe mallrat duhet tu p&rgjigjen Specifikimeve né PO
pérshkrim

PAITOHEM ME TE GIITHA SPECIFIKIMET TEKNIKE NE DOSJEN E
TENDERIT SI DHE: : Kualitetin, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi,
paketimi, shénjimi, etiketimi.

Informacionet teknike t& detajuara mund té shkruhen né gjuhén q& zakonisht shfryt€zohet ndérkombélarisht pér
teknikén e tifle
YULOS DHE NENSHKRUAI

NTP “ARDHMERIA”
13/10/2022

CEERTR {\
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tj" { I }
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVO
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJEMUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

’>Data/Datum/Date: 26.10.2022

Nr./Br./No 06/95
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit

Drejtor, Jeton Rakases HEs U2\
Nga/Od/From:

Drejtoria pér P}gmfiklm Urban, fé\a:@stér dhe Gjeodezi
figr o g %) L4150 | i
Drgjlot, Gig] Lgi{bv:"l:'miniii

AT
=7 4

Vendim, peér [é{}f;ngxlwr?&ﬂ-‘t‘u1Lrui£§s; he mbikgy1és (0 drejtpérdiej(e
t& Menaxherit '@ kontratis S
N2 Sk 1 ’

NE bazé (& nenit 81 o Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s@ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit (& ZICA ut. 02/70, t& datés 25.03.2022 pé&r autorizim pér emérimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

e .
Lénda/Predmet/Subject -

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejte i Kontrarés Pér kontratén:

Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjetit te kanalizimit né Shtime, Segment;i i
Rr.”Adem Jashari”, segmenti i Rr. “Willam Woker”, segmenti i Rr. “Skenderbeu”,

segmenti i Rr. “Ismajl Qemajli”, segmenti Rr. “Ruzhdi Salihu”, segmenti i Rr. “Skender
Salihaj”

2. Menaxher i Kontratés: 7, Arben Deliu -Zyrtar ne muze

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontrates, dhe Mbikéqyres i drejiepérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim & Modulit pér Menaxhim (@ Kontratés;

Ky vendim hyn & fuqi ditén o nenshkrimit.
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés:
Zyrés sé Kryetarit;

2w

Drejtoris€ s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosoveés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, hitp://kk.rks-gov.net/shtime




' " Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérese e Polices me Nr. 107845

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.I.
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomik" dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulll | aktivitetit t& prokurimit: Rregullimi i disa segmenteve te rrugeve dhe rrjotit te kanalizimit ne
shtime,segmenti Rr Adem Jashari,Segmenti Rr Williain Woker, Segmentl Rr Skenderbou,Seq.Rr Ismajl
Qemaijli,Sey.Rr Ruzhdi Sallhu,Sey. Rr Skender Salihaj

NI prokurimit: 617-22-10104-5-2.1 , Nr. brendshém: 61 7-2022-091-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur. ka ndérmarré veprimel per te dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit te lartécekur & derguar nga autonteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me keté konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri
Ne nje shume totale: 5,159.00€ zotohemi t& ju paguajme, ge me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& deshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar ge te ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t&é médha per mbylljen e kontratés né fialg, dhe:

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe té ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet
Pa u paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumeén e limituar prej 5,159.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevoje té vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 365 dité kalendarike prej 26.10.2022 deri me 26.10.2023

Data Iéshimit: 26.10.2022

Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

</

Ky gara;%@énshirohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



